Dispensador Multicassete de
Cartão / Codificador SCD-2500M
O produto com deslizamento
cruzado SCD-2500M está baseado
no dispensador de cartão SCD-2500
IC / Codificador. O SCD-2500M com
deslizamento cruzado utiliza a
mesma funcionalidade que o
SCD-2500 enquanto oferece uma
capacidade aumentada de cartão /
armazenamento.
CARACTERÍSTICAS
• O SCD-2500M com deslizamento
cruzado incorpora um cassete
removível que está dividido em
seções para permitir um
armazenamento máximo de
aproximadamente 1.000 cartões
(cassete com 3 compartimentos).
• Trava os cartões e mantém a
configuração durante interrupções de
energia.
• Percebe quando uma seção do
cassete está vazia e a substitui por
uma que esteja completa (no
máximo 3 vezes).
OPÇÕES
• O SCD-2500MP oferece a adição de
uma impressora termal apagável
/regravável de cartão para a parte
frontal da unidade.
• Isto permite que sejam adicionados
dados impressos ao cartão
dispensado.
ESPECIFICAÇÕES GERAIS
• Cartões com CI sem contato
aplicáveis:
Cartões com contato CI Partes 1&2
ISO 7816
Cartões sem contato CI Tipo A ISO
14443
• Dimensões:
500 mm (A) x 300 mm
(P) x 250 mm (L)
• Capacidade de Cartões
Armazenados:
A unidade é capaz de lidar com
cartões com uma variação de
0,45mm a 0,8mm de espessura.
3 cassetes: 1.000 cartões (0,8mm)
• Interface de Controle de Host:
USB
• Opções de suprimento de
voltagem:
24 VCC ± 15%
• Ambiente:
Temperatura: -10oC a 40oC
Umidade: -30% a 90% (não
condensante)